
PROVINCIA DI PIACENZA

FIN.

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti
P.O. “Provveditorato e Patrimonio”

“Istruzione e Formazione”
Dott. Andrea Tedaldi

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1105/2023

Determ. n. 1023 del 09/08/2023

Oggetto: AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 36, 
COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. N. 50 / 2016, DEL SERVIZIO DI TRASPORTO GIORNALIERO 
"NAVETTA" DI STUDENTI PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DIDATTICA DI EDUCAZIONE 
FISICA NELL'ANNO SCOLASTICO 2023 - 2024. CIG 99170722B5: AGGIUDICAZIONE SOTTO 
RISERVA DI LEGGE ED ESECUZIONE ANTICIPATA DELL'APPALTO AI SENSI DELL'ART. 8, 
COMMA 1, LETT. A) DELLA L. 120/2020. .

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

R i c h i a m a t i :

• la  Delibera  21/12/2022 n.  47,  con  la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato  la  “Nota  di 
aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2023-2025”  contenente  il 
programma Biennale degli Acquisti 2023-2024 per forniture e servizi;

• la  Delibera 21/12/2022 n.  48, con la quale il  Consiglio  Provinciale ha approvato il  Bilancio di 
Previsione 2023-2025; 

Determ. n. 1023 del 09/08/2023 pag. 1/8



• i vigenti Regolamenti di Organizzazione e Organigramma Funzionale;

Vista la Determinazione dirigenziale n° 1686 del 29/12/2021 con la quale la Dirigente dell’Ufficio di Staff  
“Bilancio,  Patrimonio,  Acquisti”  ha  conferito  al  sottoscritto  la  titolarità  di  posizione  organizzativa  con 
responsabilità  di  direzione  dell’Unità  Organizzativa  “Provveditorato  e  Patrimonio”,  conferendogli  le 
responsabilità procedimentali,  funzioni connesse e relativi compiti  attinenti (fra l’altro) all’acquisizione di 
servizi e forniture della Provincia; 

Vista la Determinazione dirigenziale n° 387 del 28/03/2023 con la quale il Direttore Generale della Provincia 
di  Piacenza  ha  disposto  la  proroga  degli  incarichi  di  posizione  organizzativa  fino  al  31/10/2023 
confermandone responsabilità procedimentali, funzioni connesse e responsabilità gestionali;

Vista la Determinazione dirigenziale n° 416 del 31/03/2023 con la quale la Dirigente dell’ufficio di Staff  
“Bilancio, Patrimonio, Acquisti” ha preso atto di quanto disposto dal Direttore Generale con Determinazione 
n°  387/2023  ed  ha  proceduto  all’integrazione  delle  funzioni  dell’Unità  Organizzativa  “Provveditorato  e 
Patrimonio”, conferendo al sottoscritto anche le responsabilità procedimentali, funzioni connesse e relativi 
compiti in materia di “Istruzione e Formazione”;

Vista la Determinazione n. 796 del 27/06/2023 con la quale il sottoscritto, in qualità di RUP della procedura, 
disponeva fra altro:

• di dare avvio ed indire l’appalto per l'affidamento del servizio “navetta” per il trasporto giornaliero 
degli studenti del Liceo “L. Respighi” ai luoghi destinati temporaneamente per lo svolgimento delle  
lezioni  didattiche  di  educazione  fisica  per  l’A.S.  2023  –  2024  (CIG  99170722B5)  mediante 
procedura negoziata ai sensi  dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, senza alcuna 
selezione delle manifestazioni di interesse pervenute, al fine di favorire la massima partecipazione, 
così  che  tutti  gli  operatori  economici  interessati  siano  automaticamente  ammessi  alla 
presentazione delle offerte entro il termine di scadenza della gara; 

• di quantificare l’importo stimato del  presente appalto, per entrambe le  due linee di trasporto 
oggetto dell'appalto, per la durata ordinaria, in  53.020,00 (oltre IVA 10%), senza alcun onere€  
per la sicurezza da rischi interferenziali da sottrarre al ribasso d’asta, ai sensi dell’art. 26 D.Lgs. 
81/2008; in caso di estensione della durata della linea di trasporto n. 1 oltre il 31/12/2023 e fino a 
conclusione  dell’A.S.  2023/2024,  alle  medesime  condizioni  economiche  e  normative,  il  valore 
stimato  complessivo  dell’appalto  è,  invece,  pari  a   75.680,00  (oltre  IVA  10%),  come€  
schematizzato nella tabella seguente:

Importo per durata 
ordinaria (IVA 10% 

esclusa)

Importo per durata ordinaria
(IVA 10% inclusa)

Importo per durata con 1^ linea 
che prosegue fino al 06/06/2024

(IVA 10% esclusa)

Importo per durata con 
1^ linea che prosegue 

fino al 06/06/2024

(IVA 10% inclusa)

 53.020,00€  58.322,00€  75.680,00€  83.248,00€

• di stabilire quale criterio di aggiudicazione per il presente appalto, quello del prezzo più basso, ai  
sensi  del  comma 9 bis  dell’art.  36 del  D.Lgs.  50/2016, secondo le  modalità  dettagliatamente 
specificate nel documento “Requisiti e Modalità di Partecipazione”, in quanto:

o l’importo del presente appalto calcolato, ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016, risulta inferiore alla 
soglia di rilevanza comunitaria;

o l’oggetto del presente appalto è costituito da un servizio non ad alta intensità di manodopera, come 
definito dall’art. 50 del D.Lgs. 50/2016: infatti, il costo del personale è stimato in misura inferiore al 
50% del valore dell’appalto, tenuto conto dell’apporto rilevante legato ai costi per la gestione degli 
autobus impiegati nel servizio;

Determ. n. 1023 del 09/08/2023 pag. 2/8



• di  aggiudicare  il  presente  affidamento  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta,  purché  valida, 
congrua e conveniente per l’Ente;

• di approvare i documenti di gara;

Ri levato:

• che la presente procedura di gara è stata svolta in modalità telematica, utilizzando la piattaforma 
telematica “SATER” di Intercent-ER, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 58 del D.Lgs. 50/2016,  
con pubblicazione dell’avviso  di  avvio  della  procedura  avvenuta  su  detta  piattaforma in  data 
27/06/2023;

• che, pertanto, la pubblicazione della procedura è avvenuta entro il termine del mese di giugno 
2023 sicché la procedura inerente al servizio in oggetto e la relativa esecuzione si svolgeranno in 
regime di efficacia del D.Lgs. 50/2016; 

• che in data 13/07/2023, dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte 
(ore 12:00 del 12/07/2023), in seduta pubblica virtuale, il sottoscritto ha proceduto, come risulta  
da apposito verbale (in atti):

o all’apertura del plico (virtuale) dell’unica società concorrente avente presentato offerta, ossia il  
Consorzio  TPS  Piacenza  società  Consort ile  a  r.l.  (con sede legale a Piacenza in via 
Coppalati n. 10 – P.I. 01569850330);

o all’apertura della busta contenente la documentazione amministrativa e alla valutazione della 
stessa;

o all’ammissione dell’unica società concorrente alle successive fasi di gara, dando atto che le  
consorziate designate per l’esecuzione dell’appalto saranno:

- “Guerci Ennio e Figli s.n.c.” con sede in via Provinciale n. 19 – 29020 COLI (Piacenza) – 
P.I. 00797090339;

- “Merli  Viaggi  di  Merli  Roberto”  con  sede  in  via  F.Fornari  26/G  a  Piacenza  –  P.I. 
00933120339;

- “Ziliani  Valter  e  Figlio  di  Ziliani  Gian  Paolo  e C.  s.n.c.”  con sede in  via  Natta  n.  2  a 
Pontenure (Piacenza) - P.I. 01471290336;

- “Rossi Pietro e C. s.r.l.” con sede in via Marconi, n. 16 a Gropparello (Piacenza) – P.I. 
01192350336;

o all’apertura  della  busta  contenente l’offerta economica,  alla  valutazione  della  stessa,  alla 
formulazione della proposta di aggiudicazione al suddetto Consorzio, avendo comunque lo stesso 
presentato un’offerta valida, congrua e conveniente per l’Ente: infatti, dal predetto verbale risulta 
che TPS ha offerto il r ibasso  del  1,10% sul  prezzo “a giornata”  fissato a base di gara 
per entrambe le due linee (importo a base d'asta pari a  220,00 oltre IVA);€

• che,  conseguentemente,  si  determina  un  “costo  a  giornata”  contrattuale  di  
aggiudicazione par i a  217,58 oltre IVA 10%€ ;

Dato atto  che la determinazione ed il verbale sopra indicato sono pubblicati e sono disponibili alla sezione 
"Amministrazione Trasparente" di questa Provincia;

Dato  atto  altresì  che spetta al sottoscritto, in qualità di RUP della gara ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.  
50/2016, provvedere all'adozione della Determinazione di aggiudicazione;

Precisato:

• che  risulta  rispettato  il  termine  di  due  mesi  per  addivenire  all’aggiudicazione  dalla  data  di 
adozione della determina a contrarre (termine previsto dall’art. 1, comma 1 del D.L. 76/2020: “In 
tali casi, salve le ipotesi in cui la procedura sia sospesa per effetto di provvedimenti dell’autorità  
giudiziaria, l’aggiudicazione o l’individuazione definitiva del contraente avviene entro il termine di  

Determ. n. 1023 del 09/08/2023 pag. 3/8



due mesi dalla data di adozione dell’atto di avvio del procedimento, aumentati a quattro mesi nei  
casi di cui al comma 2, lettera b)”); 

• che ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, “l’aggiudicazione diventa efficace dopo la  
verifica del possesso da parte dell’affidatario dei prescritti requisiti”;

• che i controlli circa la veridicità delle dichiarazioni rilasciate dall’affidatario in sede di gara sono 
stati avviati dal sottoscritto, ma che gli stessi non si sono ancora conclusi;

Rilevata  la necessità di dare esecuzione anticipata, in via d’urgenza, all’appalto in argomento, al fine di 
consentire l’avvio del servizio in tempo utile rispetto all’inizio dell’anno scolastico 2023/2024 (data di inizio  
fissata al 15/09/2023);

Ritenuto, quindi:

• di  aggiudicare,  sotto  riserva  di  legge,  il  presente  appalto,  per  le  motivazioni  in  precedenza 
evidenziate, al Consorzio TPS Piacenza società Consortile a r.l., con sede legale a Piacenza in via  
Coppalati n. 10, specificando che in caso di esito irregolare dei controlli avviati si provvederà alla  
revoca della presente aggiudicazione, fatta salva la facoltà per l’Ente al risarcimento da parte del 
consorzio di eventuali danni provocati all’Ente medesimo;

• di dare altresì esecuzione anticipata in via d’urgenza, sotto riserva di legge, al presente appalto, in 
forza  di  quanto  espressamente  consentito  dall’art.  8,  comma  1,  lett.  a)  del  D.L.  76/2020 
(convertito, con modificazioni, dalla L. 120/2020), nelle more dell’ultimazione delle verifiche circa 
il  possesso dei requisiti  previsti dagli atti  di gara. A mente di tale articolo, infatti,  “è sempre 
autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione  
del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del  
2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo,  
nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura  ”;

• che, pertanto, si provvederà a dichiarare l’efficacia della presente aggiudicazione con apposito 
successivo provvedimento, all’esito regolare dei suddetti controlli; 

Dato atto:

• che il relativo contratto:

o si perfezionerà in modalità elettronica in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale 
rogante di questa Provincia, conformemente a quanto previsto dall’art. 32, comma 14 del 
D.Lgs. 50/2016;

o sarà  regolato:  (i)  dal  D.Lgs.  50/2016;  nonché  (i i )  dal  Capitolato  speciale  d'appalto 
approvato con la summenzionata Determinazione n. 796/2023,  (i i i )  dall’offerta economica 
presentata in gara dal soggetto aggiudicatario;

o che  il  Direttore  dell’esecuzione  del  presente  appalto  sarà  la  Dott.ssa  Rosanna  Contini, 
assegnata alla P.O. “Provveditorato e Patrimonio” - “Istruzione e Formazione”, tenuto conto di 
quanto  previsto  dalle  Linee  Guida  ANAC  n.  3,  per  ragioni  organizzative  finalizzate  ad 
assicurare la regolare esecuzione dell’appalto  e tenuto conto delle esperienze professionali 
maturate da tale dipendente nella gestione degli aspetti amministrativi e contabili legati agli  
appalti pubblici;

Precisato,  inoltre,  che ai sensi del comma 10, lettera b) ultimo periodo dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 
non deve essere applicato il disposto del comma 9 del medesimo articolo;

Atteso che il sottoscritto procederà:

• a dar corso agli adempimenti previsti dall’art. 76, comma 5 del D.Lgs. 50/2016;

• alla pubblicazione dell’esito della presente procedura sul sito internet di Intercent-ER - sezione 
Bandi e Avvisi altri Enti;

• alle pubblicazioni relative al presente affidamento:

o ai sensi del D.Lgs. 33/2013, sul sito “Amministrazione Trasparente” di questo Ente;

Determ. n. 1023 del 09/08/2023 pag. 4/8



o sul sito informatico del SITAR (Osservatorio Regionale dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture  dell'Emilia-Romagna),  che  assolve  anche  l'obbligo  di  pubblicazione  sul  sito 
informatico del Ministero delle Infrastrutture di cui al Decreto del Ministro dei Lavori Pubblici 
6  aprile  2001,  n.  20,  nonché  la  pubblicazione  prevista  dall’art.  29  comma 2  del  D.Lgs. 
50/2016 sul Portale Unico per la pubblicità delle gare e dei programmi di lavori, beni e servizi;

Vist i, nei test i attualmente vigenti:

• il D.Lgs. 267/2000, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

• il D.Lgs. 50/2016, “Codice dei Contratti Pubblici”;

• il D.Lgs. 33/2013;

• il verbale datato 13/07/2023;

DISPONE

per quanto indicato in narrativa, da intendersi qui integralmente richiamata:

1. di confermare e approvare la proposta di aggiudicazione al “Consorzio  TPS Piacenza società 
Consort ile  a  r.l.”  (con sede legale  a  Piacenza  in  via  Coppalati  n.  10  – P.I.  01569850330), 
contenuta  nel  verbale  datato  13/07/2023,  quale  unica  società  concorrente  in  gara,  avendo 
comunque la stessa presentato un’offerta valida, congrua e conveniente per l’Ente, a fronte del 
r ibasso offerto del 1,10% sul costo “a giornata” fissato a base di gara (  220,00 “a giornata”€  
per ogni linea oltre IVA 10%), determinando così un costo a giornata contrattuale  pari  ad  €  
217,58 oltre IVA 10%; 

2. di  aggiudicare,  pertanto,  sotto  riserva  di  legge,  il  presente  appalto  al  suddetto  Consorzio, 
specificando che in caso di esito irregolare dei controlli di legge non ancora ultimati si provvederà 
alla revoca della presente aggiudicazione, fatta salva la facoltà per l’Ente al risarcimento da parte 
del consorzio di eventuali danni provocati all’Ente medesimo;

3. di dare esecuzione anticipata in via d’urgenza, sotto riserva di legge, al presente appalto, per le 
motivazioni  in  premessa  specificate,  in  forza  di  quanto  espressamente  consentito  dall’art.  8, 
comma 1, lett. a) del D.L. 76/2020 (convertito, con modificazioni, dalla L. 120/2020), nelle more 
dell’ultimazione delle verifiche circa il possesso dei requisiti previsti dagli atti di gara. A mente di  
tale articolo, infatti, “è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di  
servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8,  
del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del  
medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione  
alla procedura  ”;

4. di dare atto che le consorziate del “Consorzio TPS” designate da quest'ultimo per l’esecuzione del 
presente appalto sono:

◦ “Guerci Ennio e Figli s.n.c.” con sede in via Provinciale n. 19 – 29020 COLI (Piacenza) – P.I.  
00797090339;

◦ “Merli Viaggi di Merli Roberto” con sede in via F.Fornari 26/G a Piacenza – P.I. 00933120339;

◦ “Ziliani Valter e Figlio di Ziliani Gian Paolo e C. s.n.c.” con sede in via Natta n. 2 a Pontenure 
(Piacenza) - P.I. 01471290336;

◦ “Rossi  Pietro  e  C.  s.r.l.”  con  sede  in  via  Marconi,  n.  16  a  Gropparello  (Piacenza)  –  P.I. 
01192350336;

5. di  nominare  la  Dott.ssa  Rosanna  Contini,  assegnata  alla  P.O.  “Provveditorato  e  Patrimonio, 
“Istruzione e Formazione”, quale direttore dell’esecuzione del presente appalto, per le ragioni in 

Determ. n. 1023 del 09/08/2023 pag. 5/8



premessa indicate; 

6. che la notificazione della presente determinazione al soggetto affidatario valga, a tutti gli effetti, 
quale consegna anticipata dell’appalto, la cui esecuzione dovrà essere garantita dall'avvio dell'A.S. 
2023/2024 secondo il calendario di servizio che verrà trasmesso dal Liceo Scientifico Statale “L. 
Respighi”;

7. di procedere alle pubblicazioni relative al presente affidamento come indicato nelle premesse del 
presente provvedimento;

8. di dare atto che il quadro economico del presente appalto risulta essere il seguente:

A DESCRIZIONE VALORE (in EURO)

A1
Valore per la durata ordinaria dell’appalto, ossia linea di trasporto 
n. 1 fino al 31/12/2023 (di cui oneri per la sicurezza non soggetti  
a ribasso per rischi da interferenza pari a zero Euro)

 53.020,00

A2 

Valore  relativo  all’opzione  di  prolungamento  della  durata  della 
linea di trasporto n. 1 dal 01/01/2024 al 06/06/2024 (di cui oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso per rischi da interferenza 
pari a zero Euro)

 22.660,00

TOTALE A  75.680,00

B ULTERIORI SPESE VALORE (in EURO)

B1 IVA 10% (calcolato su TOTALE A)  7.568,00

B2 Contributo gara dovuto ad ANAC  35,00

B3
Incentivi per funzioni tecniche  ex  art. 113, comma 3 del D.Lgs. 

50/2016 (80% del 2% di A1)
 848,32

B4
Fondo per l’innovazione ex art. 113, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 

(20% del 2% di A1)
 212,08

B5 Spese stimate per la commissione giudicatrice  0,00

B6 Spese stimate per pubblicazioni  0,00

TOTALE B  8.663,40

TOTALE COMPLESSIVO A+B  84.343,40

9. di dare altresì atto che, a fronte del ribasso del 1,10% presentato dalla società affidataria in sede di 
gara, il valore del presente appalto è così rideterminato: 

Importo per durata 
ordinaria (IVA 10% 

esclusa)

Importo per durata ordinaria
(IVA 10% inclusa)

Importo per durata con 1^ linea 
che prosegue fino al 06/06/2024

(IVA 10% esclusa)

Importo per durata con 
1^ linea che prosegue 

fino al 06/06/2024

(IVA 10% inclusa)

 53.020,00 –€  
1,10% = 

 52.436,78€

 58.322,00 – 1,10% =€

 57.680,46€

 75.680,00 – 1,10% =€

 74.847,52€

 83.248,00 – 1,10% =€

 82.332,27€

Determ. n. 1023 del 09/08/2023 pag. 6/8



10. di precisare che, in ogni caso, si procederà al pagamento delle sole giornate e linee di trasporto 
effettuate dalla società applicando il costo di aggiudicazione, pari a  217,58 (oltre IVA al 10%) al€  
giorno e a linea. Si rinvia, al riguardo, a quanto previsto dall'art. 3, comma 3 del Capitolato speciale 
d'appalto, a mente del quale “Il corrispettivo per l’esecuzione del presente servizio sarà comunque  
erogato “a giornata” per ognuna delle due linee, al costo derivante dal costo “a giornata” per linea  
fissato  a  base  d’asta,  dedotto  del  ribasso  percentuale  offerto  dall’affidatario  in  sede  di  gara,  
moltiplicato per le giornate di servizio effettivamente svolte nel mese di riferimento”; 

11. di modificare, pertanto, come segue gli impegni di spesa connessi al presente appalto assunti ai  
CAP.  2315/1 e  2315/2 (assegnati  al  sottoscritto),  a  fronte  del  ribasso del  1,10% offerto  dalla 
società aggiudicataria: 

N. CAP
ESIGIBILITA’ 

2023
ESIGIBILITA’ 

2024
COGOF

V° LIVELLO COMP/FPV VINCOLO

2315/1
Servizio di trasporto 

studenti liceo “L. 
Respighi” periodo 

15/09/2023 – 
31/12/2023. CIG 

99170722B5

Creditore: Consorzio 
TPS Piacenza società 
Consortile a r.l. (P.I. 

01569850330)

Prenot. n. 7/2023

modificare

 33.028,64€

------ 09.2 1.03.02.13.003 COMP NO

2315/2
Servizio di trasporto 

studenti liceo “L. 
Respighi” periodo 

01/01/2024 – 
06/06/2024. CIG 

99170722B5

Creditore: Consorzio 
TPS Piacenza società 
Consortile a r.l. (P.I. 

01569850330)

-----

Prenot. n. 8/2023

modificare 

 24.651,82€

09.2 1.03.02.13.003 COMP NO

2315/1 
Pagamento 

contributo gara ad 
ANAC - Servizio di 
trasporto studenti 
liceo “L. Respighi”, 
CIG 99170722B5

Imp. n. 592/2023

confermare

 35,00€

-- 09.2 1.03.02.13.003 COMP NO

2315/1
Incentivi ai sensi art. 

113, c. 2 D.Lgs. 
50/2016 - Servizio di 

trasporto studenti 
liceo “L. Respighi”, 
CIG 99170722B5

Imp. n. 593/2023

modificare

 848,32€
-- 09.2 1.03.02.13.003 COMP NO

Determ. n. 1023 del 09/08/2023 pag. 7/8



2315/1
Quota fondo innovazione 

ai sensi art. 113, c. 3 
D.Lgs. 50/2016 - 

Servizio di trasporto 
studenti liceo “L. 
Respighi”, CIG 
99170722B5

Imp. n. 594/2023

modificare

 212,08€

-- 09.2 1.03.02.13.003 COMP NO

12. di precisare che l'impegno di spesa connesso all'eventuale prosecuzione della linea di trasporto n. 1 
oltre il 31/12/2023 verrà assunto con successivo apposito provvedimento, al concreto verificarsi di 
tale opzione;  

13. di  dare  altresì  atto  che  il  presente  provvedimento  è  funzionale  all’efficace  svolgimento  delle 
competenze assegnate al sottoscritto, il quale non si trova in conflitto di interesse rispetto a quanto 
disposto con il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016.

(TEDALDI ANDREA) 
con f irma digitale

Determ. n. 1023 del 09/08/2023 pag. 8/8



PROVINCIA DI PIACENZA

SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO E ACQUISTI

Determina N. 1023 del 09/08/2023

Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Proposta n° 1105/2023

Oggetto:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETT. 
B) DEL D.LGS. N. 50 / 2016, DEL SERVIZIO DI TRASPORTO GIORNALIERO "NAVETTA" DI 
STUDENTI PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DIDATTICA DI EDUCAZIONE FISICA NELL'ANNO 
SCOLASTICO 2023 - 2024. CIG 99170722B5: AGGIUDICAZIONE SOTTO RISERVA DI LEGGE ED 
ESECUZIONE ANTICIPATA DELL'APPALTO AI SENSI DELL'ART. 8, COMMA 1, LETT. A) DELLA L. 
120/2020. . 

CAP. 2315/1 IMP. 2023 / 592 - 593 - 594 - 750 
CAP. 2315/2 IMP. 2023 / 751

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 183 c 5 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Piacenza li, 16/08/2023 

Sottoscritto dal Dirigente del
Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

(TOSCANI ANGELA)
con firma digitale



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 1023 del 09/08/2023

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2 LETT. 
B) DEL D.LGS. N. 50 / 2016, DEL SERVIZIO DI TRASPORTO GIORNALIERO "NAVETTA" DI 
STUDENTI PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DIDATTICA DI EDUCAZIONE FISICA NELL'ANNO 
SCOLASTICO 2023 - 2024. CIG 99170722B5: AGGIUDICAZIONE SOTTO RISERVA DI LEGGE ED 
ESECUZIONE ANTICIPATA DELL'APPALTO AI SENSI DELL'ART. 8, COMMA 1, LETT. A) DELLA L. 
120/2020. . 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 16/08/2023
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


